relatives à la consolidation ( normes 35 à 37 ) ; ainsi qu’aux règles de la BCT édictées par les circulaires 91/24 du 17/12/91, 93/08 du 30/07/93 et
99/04 du 19/03/99.

2) Périmètre et méthodes de consolidation

2-1. Périmètre de consolidation

Le périmètre de consolidation  du groupe ATB comprend toutes les sociétés sur lesquelles l’ATB exerce un contrôle exclusif, ainsi que les sociétés
sur lesquelles elle exerce une influence notable.

Au cours de l’exercice 2006 les changements suivant ont été opérés concernant les méthodes de consolidation  suivantes :

1/ consolidation de la société Arab Tunisian Développement  pour l’exercice 2006 ceci en utilisant la méthode de l’intégration globale au
lieu de la mise en équivalence,

B.O N°2972 du vendredi 9 novembre 2007   page -4-

2/ consolidation de la société  UNIFACTOR par  la méthode de mise en équivalence au lieu de la méthode de l’intégration proportionnel,

Les états financiers consolidés arrêtés au 31 12 2005 ont été ainsi retraités pour les besoins de comparabilité.

Bilan consolidé 2005 publié 2005 retraité Variation

A C T I F

Caisse et avoirs auprés de la BC, CCP et TGT   63 340   63 340   -
Créances sur les établissements bancaires   189 917   189 629   (288)
Créances sur la clientèle   970 019   966 889   (3 130)
Portefeuille commercial   484 621   484 364   (257)
Portefeuille d'investissement   32 524   41 671   9 147
Participations dans les entreprises mises en équivalence   24 738   24 101   (637)
Valeurs immobilisées   35 878   34 491   (1 387)
Autres actifs   22 074   25 256   3 182

Total de l'actif   1 823 111   1 829 741   6 630
P A S S I F
Banque centrale, CCP   -   -   -
Dépôts et avoirs des établissements bancaires   65 183   65 169   (14)
Dépôts de la clientèle   1 510 038   1 509 855   (183)
Emprunts et ressources spéciales   50 579   55 374   4 795
Autres passifs   27 183   26 815   (368)

Total du passif   1 652 983   1 657 213   4 230
C A P I T A U X   P R O P R E S
Capital émis   60 000   60 000   -
Réserves consolidées   91 394   91 846   452
Résultat de l'exercice, part du groupe   17 574   17 799   225
Réserves Minoritaires   1 039   2 472   1 433
Résultat Minoritaire   121   411   290

Total passif et capitaux propres   1 823 111   1 829 741   6 630

Etat des Engagements Hors Bilan consolidé 2005 publié 2005 retraité Variation

PASSIFS EVENTUELS

Cautions ,avals , et autres garanties donnèes 128 133 134 972 6 839

Crédits documentaires 237 917 237 917 0

TOTAL PASSIF EVENTUEL 366 050 372 889 6 839

ENGAGEMENTS DONNES

Engagements de financement donnés 65 560 65 560 0

Engagement sur titre 3 546 3 546 0

TOTAL ENGAGEMENTS DONNES 69 106 69 106 0

GARANTIES RECUES 323 724 326 376 2 652

Etat de résultat consolidé 2005 publié 2005 retraité Variation

Intérêts et revenus assimilés 71 429 70 146 -1 283
Commissions 16 485 16 482 -3

Gains sur portefeuille commercial et opérations financières 36 708 36 817 109

Revenus du portefeuille investissement 1 875 2 195 320
Total des produits d'exploitation bancaire 126 497 125 640 -857

Intérêts encourus et charges assimilées (54 256) (54 104) 152
Commissions encourues (2 114) (1 930) 184

Total des charges d'exploitation bancaire (56 370) (56 034) 336

Produit net bancaire 70 127 69 606 -521

B.O N°2972 du vendredi 9 novembre 2007   page -5-

Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur créances,
hors bilan et provisions pour passif (13 580) (12 418) 1 162

Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs sur portefeuille
investissement 717 691 -26

Quote-part dans le résultat d'entreprises mises en équivalence 1 381 1 297 -84

Autres produits d'exploitation 84 63 -21
Frais de personnel (22 700) (22 654) 46
Charges générales d'exploitation (10 803) (10 826) -23

Dotations aux provisions et amortissements sur immobilisations (3 632) (3 630) 2

Résultat d'exploitation 21 594 22 129 535

Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires 114 112 -2

Impôt sur les bénéfices (4 012) (4 031) -19
Résultat avant impôt 17 696 18 210 514

Intérêts minoritaires 121 411 290
Résultat de l'exercice, part du groupe 17 575 17 799 224

Etat des flux de trésorerie consolidé 2005 publié 2005 retraité Variation

ACTIVITES D'EXPLOITATION

Produits d'exploitation bancaire encaissés  131 288 127 351 (3 937)
Charges d'exploitation bancaire décaissées (61 217) (60 819) 398

Dépôts \  Retraits de dépôts auprès d'autres établissements bancaires et financiers 4 595 4 316 (279)

Prêts et avances \ Remboursement prêts et avances accordés à la clientèle (59 780) (50 045) 9 735

Dépôts \  Retraits de dépôts de la clientèle 258 321 258 321 0
Sommes versées au personnel et créditeurs divers (25 047) (24 828) 219
Autres flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation (21 518) (21 284) 234
Impôt sur les bénéfices (4 674) (4 674) 0

FLUX DE TRESORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION 221 968 228 338 6 370

ACTIVITES D'INVESTISSEMENT

Intérêts et dividendes encaissés sur portefeuille d'investissement 1 414 1 036 (378)

Acquisitions \ cessions sur portefeuille d'investissement (5 976) (8 015) (2 039)
Acquisitions \ cession sur immobilisations (11 502) (11 470) 32

FLUX DE TRESORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT (16 064) (18 449) (2 385)

ACTIVITES DE FINANCEMENT

Emission d'actions 52 000 52 000 0
Emission d'emprunts 1 983 0 (1 983)
Augmentation \ diminution ressources spéciales 22 968 31 459 8 491
Dividendes versés (5 297) (5 250) 47

FLUX DE TRESORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT 71 654 78 209 6 555

Incidence des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de
liquidités (151) (151) 0

Variation nette des liquidités et équivalents de liquidités au cours de l'exercice 277 558 288 098 10 540

Liquidités et équivalents de liquidités en début d'exercice 377 957 380 822 2 865

LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITE EN FIN DE L'EXERCICE
 655 364 668 769 13 405

B.O N°2972 du vendredi 9 novembre 2007   page -6-

2-2. Méthode de consolidation

•  L’intégration globale

Cette méthode s’applique aux entreprises contrôlées de manière exclusive par l’ATB. Elle requiert la substitution du coût d’acquisition des

[…]

Période du 01/01/06 au

31/12/06

Période du 01/01/05

au 31/12/05

Dotation aux provisions/portefeuille investissement 521 495
Reprises/provisions pour dépréciation titres (494) (1 186)

TOTAL 27 (691)

B.O N°2972 du vendredi 9 novembre 2007   page -12-

4-Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité  sur les états financiers individuel de la société mère l’Arab Tunisian Bank

Au 31 décembre 2006, il a été décidé de procéder aux opérations de reclassements ci-après :

- Les charges à répartir et les frais d’augmentation de capital figurant au 31 décembre 2005 sous la rubrique valeurs immobilisées pour 1 341
KDT, ont été reclassés sous  la rubrique autres comptes d’actifs.

- La reprise sur agios réservés suite à l’opération de radiation de créance pour 1086 KDT était présentée en 2005 parmi les comptes de

résultats sous l’intitulé Intérêts & revenus assimilés. Cette reprise a été reclassée sous l’intitulé Dotations aux provisions sur créances.

Les données comparatives au 31/12/2005 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Désignation
Montant avant
retraitement
31/12/2005

Montant après
retraitement
31/12/2005

Variation

Valeurs immobilisées 35 797 34 456 -1 341
Autres Actifs 23 587 24 928 1 341
Intérêts et revenus assimilés 71 228 70 142 -1 086
Dotations aux provisions sur créances -13 508 -12 422 1 086

Rapports des Commissaires aux Comptes

1-Rapport de l’AMC Ernst & Young:

Rapport du commissaire aux comptes

Etats financiers consolidés- Exercice clos le 31 décembre 2006

Messieurs les actionnaires l’Arab Tunisian Bank,

En exécution de la mission qui nous a été confiée, nous vous présentons notre rapport sur le contrôle des états financiers
consolidés de l’Arab Tunisian Bank relatifs à l’exercice clos le 31 décembre 2006, tels qu’annexés au présent rapport, ainsi que
sur les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi et les normes professionnelles.

1. Opinion sur les états financiers